РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09» июня 2014
                      № 19
с. Ломовое
О внесении изменений в Постановление  администрации Ломовского сельского поселения от 09.01.2013 №1 «Об утверждении Административного регламента «Совершение нотариальных действий»

В целях приведения Постановления от 09.01.2013 №1 «Об утверждении Административного регламента «Совершение нотариальных действий» в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент «Совершение нотариальных действий», утв. Постановлением главы администрации Ломовского сельского поселения от 09.01.2013 №1:

1).  Пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1 Основания и сроки отложения и приостановления совершения нотариального действия.
Совершение нотариального действия может быть отложено в случае:

необходимости истребования дополнительных сведений от физических и юридических лиц;

направления документов на экспертизу.

Совершение нотариальных действий должно быть отложено, если в соответствии с законом необходимо запросить заинтересованных лиц об отсутствии у них возражений против совершения этих действий.

Срок отложения совершения нотариального действия не может превышать месяца со дня вынесения постановления об отложении совершения нотариального действия.

По заявлению заинтересованного лица, оспаривающего в суде право или факт, за удостоверением которого обратилось другое заинтересованное лицо, совершение нотариального действия может быть отложено на срок не более десяти дней. Если в течение этого срока от суда не будет получено сообщение о поступлении заявления, нотариальное действие должно быть совершено.

В случае получения от суда сообщения о поступлении заявления заинтересованного лица, оспаривающего право или факт, об удостоверении которого просит другое заинтересованное лицо, совершение нотариального действия приостанавливается до разрешения дела судом.

Законодательством Российской Федерации могут быть установлены и иные основания для отложения и приостановления совершения нотариальных действий.

В случае принятия судом в отношении заложенного имущества обеспечительных мер, установленных процессуальным законодательством, совершение нотариальных действий должно быть отложено до отмены судом соответствующих обеспечительных мер.»

2). Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Жалоба, поступившая в администрацию Ломовского сельского поселения подлежит рассмотрению главой администрации в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации Ломовского сельского поселения в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
Глава сельского поселения

А.П. Игнатов